
令和3年度　高森町社会福祉協議会　事業報告・決算報告書

法人運営

● 福祉の情報発信に取り組み、社協会員加入促進運動
　を実施しました。
● 和室の段差解消・手すり工事などを行い避難所として
　使いやすくなりました。

福祉事業

● 感染症対策を考えて工夫し、サロン・ミニデイサービス
　事業実施に取り組みました。
● これまで見えてこなかった困窮する方のさまざまな問題
　に食糧支援・福祉資金・相談支援など対応しました。

共同募金配分金事業

● ボランティア活動や福祉教育を通じて学校と地域の繋
　がりを意識した取り組みを行いました。
● 高齢者や障害者団体、その他地域づくりに取り組む組
　織にその活動の支援や助成を行いました。

居宅介護事業所

● 高森町で唯一の訪問介護・訪問入浴介護事業所として、利
　用者様の安心安全を第一に、感染症対策等を考え、法に
　基づく適切なサービス提供や介護計画を作成し、かかりつ
　け医や他事業所と互いに連絡を取り、入浴や買い物、掃除
　や洗濯、お薬の管理などといった自宅での日常生活を支え
　られるよう取り組みました。
● 事故を未然に防ぐ為の研修や専門的な知識を向上させ
　る目的で勉強会を行っています。

居宅介護支援事業所

● 2名の介護支援専門員が、利用者様の生活状況や心身の状
　態に合わせご希望に寄り添いながら、お一人お一人に適し
　た計画を作成し、ご家族やかかりつけ医、他事業所と互い
　に連絡を取り、住み慣れた自宅で健康に不安のない生活が
　実現できるよう努めています。

地域包括支援センター

● 高齢者が住み慣れた地域で生活できるよう介護予防事
　業に取り組み認知症の早期発見・早期対応に努めました。
● 介護・医療・保健・福祉など高齢者を総合的に支える相談
　窓口を担いました。
● 高齢者にとって暮らしやすい地域にするため、地域全体の
　医療・保健・介護分野の専門家から地域住民まで幅広い
　ネットワークをつくり、そこで暮らす高齢者の課題解決や調
　整に臨みました。

収入の部 支出の部

科　目 金額（円）

会費収入
寄付金収入
経常経費補助金収入
受託金収入
事業収入
介護保険収入
使用料収入
受取利息配当金収入
その他の収入
固定資産売却収入
積立資産取崩収入
前期末支払資金残高
収入合計

1,407,500
1,348,000
41,982,913
19,573,962

61,600
21,283,210
252,080
32,885
414,084
450,000
1,000,000
9,987,189

97,793,423

科　目 金額（円）

人件費
事業費
事務費
住民会費事業費支出
共同募金配当金事業費
負担金支出
その他の支出
固定資産取得支出
積立資産支出
その他の活動による支出
予備費
支出合計

59,023,304
3,685,456
7,879,132
8,574,111
1,488,330
536,120
1,374,757
456,720
1,228,230
3,192,607

0
87,438,767

当期末支払資金残高 10,354,656



芙蓉館の
利用について

備品貸出しの
ご案内

高森町芙蓉館の会議室（4部屋：和室2部屋・会議室2部屋）は、
平日の営業時間中1時間500円で利用することができます。
（冷暖房別途1時間：500円）

改装工事（スロープ）により段差が解消されました。
会議はもちろん、趣味の集まり等に是非ご利用ください。

申請書の提出が必要

ご予約はお電話ください

※居場所支援COCOからは毎週木曜午後2時から5時まで
　開放しています（無料開放）

地域の行事やサロン、公民館活動な
どでレクリエーション遊具や座椅子
が必要な時、無料で貸出し致します。
是非ご利用ください。
その他、介護用ベッド・車椅子の貸出
しも行っています（有料）

外郭団体からの
お知らせ

令和4年5月27日（金）に開催されました熊本県
身体障害者グラウンドゴルフ大会において、団
体3位に入賞しました。令和4年11月10日・11
日に開催される第15回九州グラウンドゴルフ
大会（鹿児島大会）に熊本県代表として出場い
たします。皆さまのあたたかいご声援をお願い
いたします。随時会員も募集しております。

高森町老人クラブ連合会は新型コロナウイルスの蔓延に
よって開催ができておりませんでした「演芸大会」を令和4年
度は感染対策を十分に行い開催予定です。記念すべき第
50回大会となります。この機会に地域のクラブにご入会さ
れてみませんか。

高森町身体障害者福祉協会

高森町老人クラブ連合会
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申請書は
コチラ


